## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vom Lobe des alten Sachsens, nun Westfalen genannt**

**Rolevinck, Werner**

**Köln, 1865**

Capitulum 3. De primo ingressu Karoli in Saxoniam. / Capitel 3. Von Karls erstem Einfall in's Sachsenland.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9126**

cisus est. Sicque exercitu per amnem transducto evasit, et vocatur locus ille usque hodie Frankenvoerde. Dicitur quod in memoriam illius nobilis fugae fabricata sit ibi civitas illa, et in opposito eius Sassenhusen. Debet enim vir fortis quandoque de campo fugere, prout ratio loci et temporis postulat et non in vilem mortem deum temptando se prosternere, quin potius ad utiliora et vitam et robur conservare. Haec et alia multa secundum ius militare perpessus est sacratus princeps, quae tamen iuxta morem scribentium ex magna parte subcentur, ne non gloriam victoris sed diffortunia bellatoris commemorae videantur. Sed qui dei gloriam potius quaerunt, quam hominum, illa non omittunt, quae ad ipsam dilatandam deserviunt.

Haec breviter sic tacta sint in generali, ut sciamus victoriam hanc insuscipibilem et a primis diebus usque ad hoc tempus dilatam divinitus potius datam, quam humanitus adquisitam. Sed nunc ad narrationem in speciali accedamus, illis dimissis, quae seculari more non intuitu fidei ante Karolum facta leguntur, sed terrenis principatibus dilatandis.

### Capitulum III.

#### De primo ingressu Karoli in Saxoniam.

Anno igitur domini septingentesimo septuagesimo coepit Karolus post mortem fratris sui solus regnare in Francia, annos natus viginti quatuor, adolescens egregiae indolis, qui ob magnitudinem factorum et corporis elegantiam praecellentiamque virtutis dictus est magnus. Hic miles in domino felicissimus et princeps christianae plebis serenissimus tantam omnium gratiarum est consequutus exuberantiam, ut nemo vitam eius nequeat absque vō-

daß man sage Karl ist geflohen, als Karl ist geblieben.“ Darauf führte er das Heer durch den Fluß und entkam, und jener Ort heißt noch bis heute Frankfurt. Zum Andenken an jene merkwürdige Flucht soll dort die genannte Stadt und gegenüber Sachsenhausen erbaut worden sein. Es mag ja ein tapferer Mann wol einmal aus dem Felde fliehen, wenn Ort und Zeit gebietet, nicht, Gott versuchend, sich in unruhmlichen Tod zu stürzen, sondern vielmehr zu größerem Vortheil Leben und Kraft zu erhalten. Solches und manches andere, wie es im Kriege zu gehen pflegt, erduldete der geheiligte Fürst, was jedoch von den Geschichtschreibern gewöhnlich verschwiegen wird, damit es nicht den Schein gewinne, als wollten sie nicht den Ruhm des Siegers, sondern die Unglücksfälle des Kriegers vermelden. Die aber mehr den Ruhm Gottes als den der Menschen suchen, übergehen nicht das, was zu dessen Erhöhung dient.